COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 071/2017-COGEPS

COMPOSIÇÃO DEFINITIVA DAS BANCAS

EXAMINADORAS PARA O 2º PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS2-2017 PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR

DE ENSINO SUPERIOR DA UNIOESTE.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais, considerando:

- o Edital nº 069/2017-COGEPS, de 02/10/2017;

- que não houve interposição de recursos contra a composição provisória das

bancas examinadoras;

- o disposto no artigos 21 da Resolução nº 235/2016-CEPE, de 8 de dezembro de

2016;

- o disposto nos itens 7.8 a 7.13 do Edital nº 078/2017-GRE, de 25 de agosto de

2017;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A composição definitiva das Bancas Examinadoras para do 2º Processo

Seletivo Simplificado – PSS2-2017, para Contratação Temporária de Professor de

Ensino Superior da Unioeste, conforme anexo único deste edital.

Art. 2º - A Banca Examinadora somente poderá instalar-se e deliberar com a

presença de, no mínimo, de três membros, cabendo a Presidência ao membro

com maior titulação ou, em caso de empate, ao mais antigo no magistério

superior da Unioeste.

Art. 3º - O suplente é, automaticamente, convocado caso ocorra a desistência,

ausência ou impedimento de membro titular da Banca Examinadora.

Art. 4º – Os integrantes da Banca Examinadora devem participar de todas as

etapas de prova/avaliação, e ficar disponíveis para atender aos eventuais

recursos interpostos até a homologação dos resultados.

Art. 5º - Em caso de impedimento intempestivo de integrante de banca já

anunciado, o nome do novo integrante é divulgado a qualquer momento

antes do início dos trabalhos.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 05 de outubro de 2017.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

Anexo Único do Edital Nº 071/2017-COGEPS, de 05 de outubro de 2017.

COMPOSIÇÃO DEFINITIVA DAS BANCAS EXAMINADORAS.

1. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS.

Área/Matéria: Bioestatística

Vaga/RT: 01 vaga – RT-20

Titulares

975.140.390-15 Elvis Rabuske Hendges Doutor

992.390.350-87 Juliano Andres Doutor

311.599.538-56 Marcelo Lopes de Moraes Doutor

Suplentes

752.107.209-00 Marcia Fernandes Nishiyama Doutor

Área/Matéria: Internato Médico em Clínica Médica

Vaga/RT: 01 vaga – RT-20

Titulares

072.104.367-40 Carlos Frederico de Almeida Rodrigues Mestre

786.981.974-34 Ivaí Saião Aranha Falcão de Azevedo Mestre

880.747.499-91 Lirane Elize Defante Ferreto de Almeida Doutor

Suplentes

036.021.349-97 Leia Carolina Lucio Doutor

Área/Matéria: Internato Médico em Ginecologia e Obstetrícia

Vaga/RT: 01 vaga – RT-20

Titulares

006.672.999-80 Gisele Ferreira Paris Doutor

063.101.899-99 Roberto Augusto Schirr Especialista

036.652.479-85 Tiago Osternack Malucelli Especialista

Suplentes

375.901.549-20 Rose Mary Helena Quint Silochi Doutor

Área/Matéria: Internato Médico Pediatria

Vaga/RT: 01 vaga – RT-20

Titulares

695.777.579-87 Claudicéia Risso Pascotto Doutor

040.873.498-10 Luis Fernando Dip Mestre

868.620.816-91 Romilda de Souza Lima Doutor

Suplentes

896.915.040-49 Daniel Rech Especialista

2. CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS – CCHEL.

Área/Matéria: Língua Brasileira de Sinais.

Vaga/RT: 0 vaga – RT-24

Titulares

033.984.189-37 Denise Francielle Dumke de Lima - Intérprete Doutor

924.324.689-53 Douglas Roberto Borella Doutor

081.578.599-21 Thiago Rafael Mazzarollo Mestre

023.601.889-25 Rosieene Queres de Aguiar Soares  Mestre

Área/Matéria: Língua Inglesa

Vaga/RT: 01 vaga – RT-24

Titulares

737.827.009-10 Clarice Cristina Corbari Doutor

054.840.459-32 Francielle Luzia de Oliveira Orsatto Doutor

957.768.269-34 Nelza Mara Pallú Doutor

Suplentes

336.021.909-00 Any Lamb Fenner Doutor